D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO............................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO. NÚMERO DO

CONTRATO: 001.2702.002/2020 TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de

Educação, Esporte e Lazer, neste ato representado pelo Sr. Raimundo

Carneiro Corrêa.  CONTRATADO: F.C. LOPES FILHO

LOCAÇÃO EIRELI, representada pelo Sr. FRANCISCO DAS

CHAGAS LOPES FILHO. Clausula segunda – DA ALTERAÇÃO:

De acordo com os dispositivos supracitados, fica alterado o Contrato de

Prestação de Serviços resultante do referido Pregão Presencial n°

002/2020, nos seus quantitativos, complementando a Prestação de

Serviços de Locação de Veículos para o Transporte Escolar da Rede

Municipal de Ensino do Município, no valor do contrato é de R$

1.000.000,00 (um milhão de reais), no qual será prorrogado por mais 12

(doze) meses.PRAZO: O prazo de vigência contratual, fica prorrogado

por mais 12 (doze) meses consecutivos. BASE LEGAL: art. 57, inciso

II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE

ASSINATURA: 28/12/2020. Raimundo Carneiro Corrêa, Secretário

Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

______________________________________

Raimundo Carneiro Corrêa

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 110/2017

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020, PAG 01/01

TERCEIROS